
АДМИНИСТРАЦИЯ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12.2024 

Об организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций с О 1.01.2025 года 

№ 1797 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 34, части 4 статьи 37, части 
7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь У ставом Касимовского 
муниципального округа Рязанской области, администрация Касимовского 
муниципального округа Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Обеспечить с О 1.01.2025 года бесплатным горячим питанием 100%
обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных 
организаций (из расчета 5 учебных дней в неделю: понедельник-пятница) и 
установить на один учебный день: 

1.1. каждому обучающемуся 1-4 класса: 
1.1.1. стоимость продуктов питания в размере 74,10 руб., в том числе: 

федеральный бюджет - 64,56 руб., областной бюджет - 8,80 руб., 
муниципальный бюджет - 0,74 руб.; 

1.1.2. стоимость услуги организации общественного питания по 
обеспечению питания обучающихся МБОУ «СШ№l», МБОУ «СШ№2», 
МБОУ «СШ№3» в размере 21,61 руб. 

1.2. каждому обучающемуся 5-11 класса: 
1.2.1. стоимость продуктов питания в размере 40,0 руб.; 
1.2.2. стоимость услуги организации общественного питания по 

обеспечению питания обучающихся МБОУ «СШ№l», МБОУ «СШ№2», 
МБОУ «СШ№3» в размере 8,5 руб. 

2. Установить с 01.01.2025 года:
2.1. стоимость продуктов обеда в размере 55,0 руб;
2.2. стоимость услуги организации общественного питания по

обеспечению питания обучающихся МБОУ «СШ№l», МБОУ «СШ№2», 
МБОУ «СШ№3» в размере 25,0 руб. 

3. Обеспечить с 01.01.2025 года бесплатными обедами (из расчета 5
учебных дней в неделю: понедельник-пятница) за счет средств 
муниципального бюджета следующие категории обучающихся: дети с 
ограниченными возможностями здоровья, дети - инвалиды, дети-сироты, 
опекаемые, дети из многодетных семей, дети прибывшие в муниципальные 






